

CHROMAVISO A/S
Finlandsgade 25 A
8200 Aarhus N
Business Registration No
27525202

**Annual report 01.11.2018
- 31.10.2019**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 06.03.2020

Chairman of the General Meeting

Name: Anders Kristian Kryger Nielsen

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's extended review report	3
Management commentary	5
Income statement for 2018/19	6
Balance sheet at 31.10.2019	7
Statement of changes in equity for 2018/19	9
Notes	10
Accounting policies	14

Entity details

Entity

CHROMAVISO A/S
Finlandsgade 25 A
8200 Aarhus N

Central Business Registration No (CVR): 27525202

Registered in: Aarhus

Financial year: 01.11.2018 - 31.10.2019

Board of Directors

Steen Hvidt
Anne-Marie Krog
Anders Kristian Kryger Nielsen
Claus Munch Puggaard
Claus Frøkjær-Lorensen

Executive Board

Anders Kristian Kryger Nielsen
Claus Munch Puggaard

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Management commentary

Primary activities

The Company's primary activity is to develop and deliver health-promoting light solutions to hospitals, the psychiatric sector and the nursing sector.

Further information about the company activities can be found at www.chromaviso.com or LinkedIn/Chromaviso.

Development in activities and finances

The result for the year for the company is a loss of 3.679 t.kr., which management considers unsatisfactory.

In 2019, the company has invested in new markets - and at the same time, significant investments have been made in the further development of the company's organization and solutions within 24-hour rhythm lighting. In the Danish market, the company achieved a result as expected. In the other Nordic markets, 2019 has been characterized by the construction of a pipeline, but at the same time with a major shift in project realization, which is the main reason for the negative accounting result in 2019.

In 2019, the company expanded its ownership circle with the aim of adding new capital to invest in the company's development of the Nordic markets, thus realizing the great potential that has been built up.

Chromavisco's solutions have also in 2019 achieved great scientific results among Danish and foreign researchers within the influence of circadian light illumination on people, and Chromavisco's solutions today stand as a market leader in this area.

Management believes that despite the loss-making result in 2019, considerable value has been created that must be realized in 2020 onwards

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

After the balance sheet date the company bought out the minority shareholder in Chromaviso AB which means that the company owns Chromaviso AB 100%. This happened after the balance sheet date and has no effect on the financial statement.

Income statement for 2018/19

	<u>Notes</u>	<u>2018/19</u> <u>DKK</u>	<u>2017/18</u> <u>DKK</u>
Gross profit		5.428.263	9.173.277
Staff costs	1	(6.981.282)	(5.985.281)
Depreciation, amortisation and impairment losses		<u>(1.148.857)</u>	<u>(1.041.620)</u>
Operating profit/loss		(2.701.876)	2.146.376
Income from investments in group enterprises		(1.021.995)	8.531
Other financial income	2	98.660	168.827
Other financial expenses	3	<u>(839.189)</u>	<u>(739.695)</u>
Profit/loss before tax		(4.464.400)	1.584.039
Tax on profit/loss for the year	4	<u>785.369</u>	<u>(359.307)</u>
Profit/loss for the year		<u>(3.679.031)</u>	<u>1.224.732</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		<u>(3.679.031)</u>	<u>1.224.732</u>
		<u>(3.679.031)</u>	<u>1.224.732</u>

Balance sheet at 31.10.2019

	<u>Notes</u>	<u>2018/19</u> <u>DKK</u>	<u>2017/18</u> <u>DKK</u>
Completed development projects		5.234.697	6.109.878
Development projects in progress		<u>7.947.283</u>	<u>5.622.815</u>
Intangible assets	5	<u>13.181.980</u>	<u>11.732.693</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		184.239	320.811
Leasehold improvements		<u>20.887</u>	<u>12.817</u>
Property, plant and equipment	6	<u>205.126</u>	<u>333.628</u>
Investments in group enterprises		<u>0</u>	<u>37.694</u>
Fixed asset investments	7	<u>0</u>	<u>37.694</u>
Fixed assets		<u>13.387.106</u>	<u>12.104.015</u>
Manufactured goods and goods for resale		<u>2.701.645</u>	<u>2.448.087</u>
Inventories		<u>2.701.645</u>	<u>2.448.087</u>
Trade receivables		7.521.740	7.647.583
Contract work in progress	8	1.456.076	503.325
Receivables from group enterprises		282.883	2.920.744
Other receivables		1.407.260	609.082
Income tax receivable		0	663.860
Joint taxation contribution receivable		939.473	0
Prepayments		<u>468.882</u>	<u>280.959</u>
Receivables		<u>12.076.314</u>	<u>12.625.553</u>
Cash		<u>6.994</u>	<u>8.135</u>
Current assets		<u>14.784.953</u>	<u>15.081.775</u>
Assets		<u>28.172.059</u>	<u>27.185.790</u>

Balance sheet at 31.10.2019

	<u>Notes</u>	<u>2018/19</u> <u>DKK</u>	<u>2017/18</u> <u>DKK</u>
Contributed capital		606.000	606.000
Reserve for net revaluation according to the equity method		0	8.576
Reserve for development expenditure		4.748.041	3.690.551
Retained earnings		<u>1.879.140</u>	<u>1.610.160</u>
Equity		<u>7.233.181</u>	<u>5.915.287</u>
Deferred tax		2.211.154	2.470.191
Provisions for investments in group enterprises		<u>4.358</u>	<u>0</u>
Provisions		<u>2.215.512</u>	<u>2.470.191</u>
Bank loans		5.000.000	5.000.000
Debt to other credit institutions		2.257.448	4.243.188
Other payables		<u>133.538</u>	<u>0</u>
Non-current liabilities other than provisions	9	<u>7.390.986</u>	<u>9.243.188</u>
Current portion of long-term liabilities other than provisions	9	1.562.073	1.300.876
Bank loans		897.572	1.737.351
Contract work in progress	8	65.583	752.380
Trade payables		3.546.781	3.505.946
Payables to group enterprises		3.041.623	0
Other payables		1.629.321	2.260.571
Deferred income		<u>589.427</u>	<u>0</u>
Current liabilities other than provisions		<u>11.332.380</u>	<u>9.557.124</u>
Liabilities other than provisions		<u>18.723.366</u>	<u>18.800.312</u>
Equity and liabilities		<u>28.172.059</u>	<u>27.185.790</u>
Unrecognised rental and lease commitments	10		
Contingent liabilities	11		
Assets charged and collateral	12		

Statement of changes in equity for 2018/19

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Reserve for development expenditure DKK
Equity beginning of year	606.000	8.576	3.690.551
Exchange rate adjustments	0	(3.075)	0
Group contributions etc	0	0	0
Transfer to reserves	0	0	1.057.490
Profit/loss for the year	0	(5.501)	0
Equity end of year	606.000	0	4.748.041

	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	1.610.160	5.915.287
Exchange rate adjustments	0	(3.075)
Group contributions etc	5.000.000	5.000.000
Transfer to reserves	(1.057.490)	0
Profit/loss for the year	(3.673.530)	(3.679.031)
Equity end of year	1.879.140	7.233.181

Notes

	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	6.014.943	5.105.478
Pension costs	638.420	558.964
Other social security costs	111.917	88.508
Other staff costs	216.002	232.331
	6.981.282	5.985.281
Average number of employees	13	11
	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
2. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	81.933	153.819
Other interest income	16.727	15.008
	98.660	168.827
	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
3. Other financial expenses		
Other financial expenses	839.189	739.695
	839.189	739.695
	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
4. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	(539.630)	0
Change in deferred tax	(259.037)	359.307
Adjustment concerning previous years	13.298	0
	(785.369)	359.307

Notes

	Completed develop- ment projects DKK	Develop- ment projects in progress DKK
5. Intangible assets		
Cost beginning of year	9.592.165	5.622.815
Additions	93.530	2.324.468
Cost end of year	9.685.695	7.947.283
Amortisation and impairment losses beginning of year	(3.482.287)	0
Amortisation for the year	(968.711)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(4.450.998)	0
Carrying amount end of year	5.234.697	7.947.283

Development projects

The Company's development projects in progress consist of development of projects to support the Company's primary activity and to further develop the Company's products. The development projects are transferred to completed development projects when completed and are all expected to generate profits in future. The development projects recognised proceed as expected.

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improve- ments DKK
6. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year	781.314	32.000
Additions	33.556	18.088
Cost end of year	814.870	50.088
Depreciation and impairment losses beginning of year	(460.503)	(19.183)
Depreciation for the year	(170.128)	(10.018)
Depreciation and impairment losses end of year	(630.631)	(29.201)
Carrying amount end of year	184.239	20.887

Notes

	Invest- ments in group enterprises DKK
	<u>DKK</u>
7. Fixed asset investments	
Cost beginning of year	29.118
Cost end of year	<u>29.118</u>
Revaluations beginning of year	8.576
Exchange rate adjustments	(3.075)
Revaluations for the year	(1.021.995)
Investments with negative equity value depreciated over receivables	983.018
Investments with negative equity value transferred to provisions	4.358
Revaluations end of year	<u>(29.118)</u>
Carrying amount end of year	<u>0</u>

After the balance sheet date the company bought out the minority shareholder in Chromaviso AB which means that the company own Chromaviso AB 100%. This happened after the balance sheet date and has no effect on the financial statement.

	2018/19	2017/18
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
8. Contract work in progress		
Contract work in progress	6.121.095	5.749.569
Progress billings regarding contract work in progress	(4.730.602)	(5.998.624)
Transferred to liabilities other than provisions	65.583	752.380
	<u>1.456.076</u>	<u>503.325</u>

	Due within 12 months	Due within 12 months	Due after more than 12 months
	2018/19	2017/18	2018/19
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
9. Liabilities other than provisions			
Bank loans	0	0	5.000.000
Debt to other credit institutions	1.562.073	1.300.876	2.257.448
Other payables	0	0	133.538
	<u>1.562.073</u>	<u>1.300.876</u>	<u>7.390.986</u>

Notes

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
10. Unrecognised rental and lease commitments		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<u>4.366.072</u>	<u>438.856</u>

11. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Chromaviso Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

12. Assets charged and collateral

The Company has granted a floating charge of DKK 5,000k on trade receivables, inventories, goodwill, operating equipment and vehicles. The value of the floating charge is DKK 10,429k at 31.10.2019.

On behalf of the Company, Nordea has issued performance bonds totalling Dkk 1,052,030.

The Company has guaranteed Chromaviso IP ApS' debt to Nordea. The company's bank debt amounts to DKK 300k at 31.10.2019. The guarantee has maximum amount of DKK 300k.
